平成 29 年 1 月

海外電力調査会

第 3・4 回 専門家講演会を開催しました

下記の通り、2 日間にわたって講演会を実施しました。

平成 28 年 12 月 15 日（木） 於：経団連会館 南ホール

「国民・消費者の視点から見る日本のエネルギー政策とその課題」（講演＆パネルディスカッション）

講演者： 竹内 純子 様 NPO法人国際環境経済研究所理事・主席研究員

      ジェイン ナカノ 様 米戦略国際問題研究所エネルギー・国家安全保障部 シニアフェロー

越智 小枝 様 相馬中央病院内科診療科長

大石 美奈子 様 (公社)日本消費生活アドバイザー・コンサルタント･相談員協会(NACS)代表理事

高村 ゆかり 様 名古屋大学大学院環境学研究科教授

平成 28 年 12 月 16 日（金） 於：経団連会館 国際会議場

「COP22の成果を踏まえた日本のエネルギー・環境政策のあり方」（講演＆パネルディスカッション）

講演者： 橘川 武郎 様 東京理科大学大学院教授

        小澤 典明 様 経済産業省資源エネルギー庁資源エネルギー政策統括調整官

      ジェイン ナカノ 様 米戦略国際問題研究所エネルギー・国家安全保障部 シニアフェロー

竹内 純子 様 NPO法人国際環境経済研究所理事・主席研究員

名倉 良雄 様 環境省 地球環境局 低炭素社会推進室長

山地 憲治 様 (公財)地球環境産業技術研究機構理事・研究所長

本講演について、平成 29 年 1 月 23 日の電気新聞（日本電気協会）紙面に特集記事が掲載されています。併せてご覧下さい。

https://www.denkishimbun.com/